UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 460. Leonis Pap. Annus 21. Leonis 4. Maioriani 4. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

ditur corruptela, cum prae-textu magis fructuosa penitentie confessionem peccatorum, quae solita erat esse secreta, quidam in publicam convertebant: quem pravam vultum S. Leo remouit, iubens omnino fieri eam ex more secretam. Est autem huiusmodi ipsius de confessione publica tollenda decretum:

Illam etiam contra Apostolicam regulam presumptionem, quam nuper cognouimus a quibusdam illicita usurpatione committi, modum omnibus constituis submoneri (de penitentia videlicet, quae ita à Fidelibus postulat) ne de singulorum peccatorum genere libellus scripta professio publice recitetur, idem reatus conscientiarum sufficit solis sacerdotibus indicare confessione secretà. Quamuis enim plerumque fidei videatur esse laudabilis, quae propter Dei timorem apud homines erubescere non veretur, tamen qui non omnium huiusmodi sunt peccata, ut ea, qui penitentiam postulant, non timeant publicare, remoueat tam improbabili confiteri, ne multis à penitentia remedijs arceantur, dum aut erubescunt, aut metuant inimicis suis sua facta referare, quibus possunt legum constitutiones percelli. Sufficit enim illi confessio, quae primum Deo offertur, cum etiam sacerdoti, qui pro de illius penitentiam precator attendit. Tunc enim de nimis plures ad penitentiam poterunt provocari, si populi auribus non publicetur conscientia confitentis. haec est pie: qui dum ait, contra Apostolicam regulam illa praesumi, plane insinuat ex Apostolica traditione probatam haberi in Ecclesia secretam peccatorum confessionem. At de his superius actum est pluribus, iam transsumus ad alii frequentis res gestas.

IESU CHRISTI

Annus 460.

LEONIS PAP. LEONIS 4. IMP.
ANNUS 21. MAIORIANI 4.

I. SEXAGESIMVS supra quadringentesimum voluitur annus Domini, notatus Magni & Apollonii Consulatu. Est mentio Magni Consulis apud Gennadium, ubi agit de Fausto, atque ait: Scripsit postea ad Felitem Praefectum Praetory & Patricia dignitatu virum, filium Magni Consulis iam religiosum epistolam ad timorem Domini hortatoriam, haec ipse: at de Felice inferius.

II. Huius anni exordio Leo Augustus impulsus Synodice decretis Concilij ad finem anni superioris Constantinopolis (ut vidimus) celebrati, iam peractis Encyclicis, iussit in ualorem Ecclesiae Alexandrinae Timotheum inde eijci, dato ad hoc certo scripto ad ducem Augustalem, qui cararet exacte negotium. Sed quae de his habet Liberatus Diaconus, hic reddamus, ait enim: Scripsit Imperator Leo duci Alexandriae Styla, ut perelleret quidem ab Episcopatu omnibus modis Timotheum, antequam arietem alium duceret populi, qui Synodum vindicaret. In fione suscipit Dux Styla fecit, quae fuerant imperata. In exilio relegatur Timotheus Chersonae archiepiscopus, & cum eo Petrus hereticus; & pro Proterio Timotheus cognomento Solofolus, sine alio, Episcopus constituitur, haec Liberatus. Quae quidem primum omnium (quod ad tempus spectat) hoc anno & non ante facta esse (ut habet Cedrenus) anno superiori) ut affirmamus, inuenit litterae S. Leonis Romani Pontificis ad Leonem Imperatorem hoc anno d. x. decimo quinto Kalendas Iulias, quibus ut de recenti facto gratias agit de expulso inuoluto Timotheo; cum necdum creatus eius successore esse Solofolus; ut plane appareat hoc eodem anno eiectionem fuisse Timotheum, & non ante.

III. Sed in eo corrigendus est Liberatus, dum ait, eum statim relegatum esse Chersonam, vel quod scribit Cedrenus, missum in Paphlagoniam primam; deinde verò relegatum in Chersonesum, vel (ut alij habent) in Oasim. Nam constat eiusdem sancti Leonis Romani Pontificis litteris dictà die hoc anno ad Gennadium datus, eundem Timotheum permissum fuisse venire Constantinopolim sub specie quadam abdicandae haeresis, & recipiendi Chalcedonenis Concilij: ita enim preciosa laura sese impius

per suos, quos penes Imperatorem Constantinopoli habebat, intrudere in eam videri conatus est, ut tamen, ut edita professione Catholica, restitueretur in Alexandrinam Ecclesiam. De his autem cum tam Gennadius Constantinopolitanus Episcopus, quam etiam ibi adhuc ageret Apostolicæ sedis legatus Domitianus & Geminianus Episcopi reddidissent certiorum sanctum Leonem, ipse mox ad eundem Gennadium ista rescripsit:

Dilectionis tuae litteris & fratrum Coepiscoporum, nostrorum Domitiani & Geminiani sermone agnoui, Timotheum, postquam Ecclesia Alexandrina civitate expulsa est, Constantinopolim (nonnulli hoc fidei aduersarij agnoscunt) venire permisit: ut quantum datus intellegi) quia videretur Domini sacerdotum sententijs coarctatus, inuitis saltem ad Catholicum: si dogma conuertat; ut (tanquam propter hanc tantummodum culpam videtur eiectionem) hereticæ poruerit erroris damnato, doctrinæ Apostolicæ, ut ad Alexandrinam redeat Ecclesiam, ac quiescat: cum illi, etiam si Catholicus probaretur, hoc vehementer obstitat, quod vident Episcopo tanta seditione, & auctor apparuit inaudita crudelitate amissa.

Et ideo dilectio tua, sollicitudine, quâ clares, enis & elaborare debet, ne eam tam nefario homine sermo aliquis priuatum vel publice miscatur: neque sub specie correctionis eius, quorundam conuentus probatur occasio: neque redeundi iter, cui capiat libertatem, de quo iam editus sui Princeps Christianissimus iudicatur. Omni igitur labore & circumspectione peragat, ut Ecclesiastica profuturum, enter, frater carissime, ut his praesertim igitur ipsius admatur, & Alexandrinis ex clero suo Catholicum Episcopum, secundum morem veterem per Orthodoxos Episcopos consecratur. Quia parricida ille non aliter & quis defensoribus deseret, nisi Alexandria Ecclesia, quae Patrum honori & sua restituenda est libertate, redorem sanandū omnibus, quae male gesta sunt probatis, fuerit consecrata. Datum XI. Kalendas Iulias. Magni & Apollonio Consulibus, per Philoxeniam Agentem in rebus. haec S. Leo: ex quibus in primis erroris redarguas, qui dixerunt Timotheum relegatum fuisse, archæque custodia, ne effugeret, custoditum. Eodem quoque die, de subrogando in locum Timothei alium Episcopum, ita scripsit ad Leonem Imperatorem:

Sigloriosam pietatis vestrae in fidei defensione propositum tantam profectus laude cupiamus, quantum arerum ipsarum magnitudo deposcit, inueniremur imparer in actione gratiarum, si nostri tantum oris angustia vniuersali Ecclesiae gaudia celebremus. Sed dignius illius remuneratio vestri assidui meritis, seruabitur, in cuius causa & speciali excellentis animo, & optato triumphati euentu gloria. Sciat igitur elementa vestra, omnes Ecclesias Dei cum laude exultare pariter & letari, quod ab Alexandria Ecclesia iugo improbus parricida dispulsum est; & populus Dei, cui predo nefarius incubabat, in antiqua fidei libertatem redactum, potest iam in salubri viam fidelium sacerdotum predicatione reuocari, cum videt omne seminare vniuersorum cum ipso anctore proiecitur. Nunc ergo quia hoc constanti proposito & magna mente persequitur, consummatio operi fidei illud adtingit, ut de Catholico illius civitatis Praefule, quod Deo placet, decernatur, qui nulla dicitur a toties impietate sit infectum aspergine; ne forte se tectum vulnus sub specie obdita cicatricis videret; & plebi Christiana, quae vobis agentibus, sperat ab hereticorum peruersitate liberata est, archaibus iterum obnoxia sit veniens.

Vides autem, venerabilis Imperator, & euidenter agnosces, quid in persona, de cuius abscissione agitur, non sola est fidei integritas inuenda: quae etiam si viliu correctionis in professio, iniqui purgari & in integrum valeret qualibet conditione restitui, nequaquam tamen quae fidele eruentis, commissi sunt, possunt probabilem verborum protestationibus aboleri: quia in Pontifice debet (maximè tamen tanta Ecclesia sacerdote) non sufficit sanctitas & sermo laborum: & nihil prodest, si Deum voce predicatur, & mens impietate conuincitur. De alio uero tam per Apostolum sanctum Spiritus loquitur: Habentis speciem pietatis, virtutem autem eius adnoquant. Et uerum talibus: Deum profectur se scire, factis autem non quod. Unde cum in omni Ecclesia membro & integritas fidei veritas & honorum operum pietas inuenditur, quanto magis in summo Pontifice debet utraque praecedere, quae alterum sin altero non potest cum Christi corpore compaginari: Nec necesse est quae omnia, quae Timotheum excedit, factum, enarrare: eum

LEONIS PAP. 21. MAIORIANI 4. IMP.

V. DE FELIX TIMOTH. ET CREAND. NOVO EPISCO. ALEXAND. LEO AGV.

c. Leo. ep. 99. V. LEO PAPA AD LEONEM IMP.

VII. EXCIV. DENVI TIMOTH. ASP. RAND. 393.

2. Tim. 3 Tit. 1.

copiose atq; manifeste in totius mundi notitiam, qua per ipsum ac propter ipsum sunt gesta, processerint; & si quid ad incomposito vulgo contra instituta perpetratum est, in huius omnia verticem confluent, cuius de huius manu furentium seruerunt. Vnde scietiam in professione fidei nihil hic negligat, nihil fallat: apertissimum gloria vestra est, ab hoc appetitu illum praesens excludere: quia in tanta vrbis Antistite vniuersa Ecclesia membra decet sancta exultatione gaudere, vt vera pax Domini non solum predicatione fidei, sed etiam morum clarificetur exemplo. Datum decimo quinto Kalendarum Iuliarum, Magno & Apollonio Cos. per Philoxenum Agentem in rebus.

VIII.
TIMO-
THEVS
ALEXAN-
DRINVS
EPISC.
A-
LEXAND.

Hæc cum accepisset Imperator, obsequens Romano Pontifici, & Timotheum relegati præcepit, & successore Proterij ad cægo Alexandrino eligi, & ab Egyptijs Episcopis, more pristino ordinari. Ad hoc quidem tempus, quæ de relegatione Timothei & electione successoris Episcopi Alexandrini à Liberato Diacono vel alijs dicta sunt, referri debent. Porro de successore Proterij, item Timotheo nominato, hæc idem auctor habet: Hic quidem Timotheus Catholicorum Episcopus vixit sine scissione. Quæ sunt enim Alexandria tota tempore Leonis & Zenonis, donec Basiliscus arripuit tyrannidem, &c. Quæ autem post hæc renouatae sunt turbæ, suo loco dicemus.

IX.
DE REGA-
TIONE
MISSA A
LEXAN-
DRINA RO-
MAN.

Ordinatus itaque Orthodoxus Episcopus Ecclesie Alexandrinæ Timotheus, statim more maiorum, de sua ordinatione vnâ cum Catholica fidei professione literas dedit ad sanctum Leonem Romanum Pontificem; missis ad hoc legatis Danicle presbytero atque Timotheo Diacono: præstiturunt id ipsum eiusdem Alexandrinæ Ecclesie clerici, necnon Egypti Episcopi Orthodoxi, qui Timothei ordinatione interfuerunt: ad quos singulos per breues extant redidit ab eodem Leone epistole, atq; in primis ad Timotheum recens creatum Episcopum ita conscripserunt:

X.
EVIDENTER APPARET
ROM. 8
EPIST. 5.
LEONIS
AD TIMO-
THEVM
EPISC. A-
LEXAND.
Psal. 33

Evidenter apparet sub Apostolica splendore sententia, quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum; & diuina dispensatione pietatis, vbi excipiuntur aduersarij donantur & prospera: quod Alexandrinæ Ecclesie experimenta demonstrant, in qua multos sibi patientia & thesauros humilitas, modestia, & tolerantia congregauit: quia iuxta est Dominus vs; qui tribulatio sunt corde, & humilis spiritus saluabit: glorificabit in omnibus in dicit Principi fidei, per quem Alexera Domini facti virtutem, ne in chronum beatorum Patrum Antichristi diuicijs fœderat approbrii, cuius impetias nemini magis quam sibi nocuit: quia etsi aliquos ad societatem facinorosi impulsit, sciant tamen denique inexpiabiliter eruenant. Vnde de eo, quod insinuat fidei in fraternitatem tuam, cleri, & plebs, atq; omnium Fidelium egit electio, vniuersam mecum Ecclesiam Domini gaudere rescribo; vti, hoc benignitas diuina pietatis multiplicata gratia confirmet, excepto ita ipsi per omnia tuâ deuotione famulante, vt etiam eos, qui veritatis aliquatenus resistunt, reconciliandos Deo per Ecclesie preces instantè acquiras, & sacramento Catholice fidei cum soliditas nullam diuisionem recipit, sollicitus reitor aduertas, illum in istud vtrum piumque hastorem, qui animata suam & posuit pro ouibus suis, & errantem vnam ouem non flagellis coercuit, sed ad ouile proprium suis humeris reportauit.

XI.
E I. Cor. 3.
DE REVD-
GENDIS
EPIST.

Agat ergo dilectio tua frater carissime, ne vel Nestoriani dogmatu, vel Eutyriani erroris viliam in Dei populo positu vestigium reperiri. Quia nemo potest fundamētum ponere, prater id, quod positum est, quod est Christus Iesus: qui vniuersum mundum noue reconuocare Deo Patri, nisi per fidei regenerationem omnes in nostra carnis veritate susciperet. Cum ergo scribendo opportunitates quibus fraternitas tua vtatur, existerint: sicut necesse fuit & ex more fecisti, vt per filios nostros Daniclem presbyterum & Timotheum sollemnem ordinationis tue ad nos scripta dirigeres, ita omni tempore in hoc officio perseueres, vt de se nonnebus pacis sapè (quantum fieri potest) sollicitudinem nostram mittantur in dicit, vt per altera colloquia sentiamus, quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis. Datum decimo quinto Kalendas Septembris, Magno & Apollonio Cos. hæc ad Timotheum S. Leo.

XII.

Ad Episcopos etiam eius ordinatores eadem die idem Pontifex Leo scripsit epistolam. Portauerant hi pondus diei & æstus, & perfectionis tempore aduersus Timotheum

sedis illius inualuerat infracti steterant & inconcussi. Horum igitur cum S. Leo literas de Catholico ordinato Antistite accepisset, eisdem ad gratulans, istas reddidit:

h Leo ep. 199.

Leo Episcopus Theophilo, Ioanni, Athanasio, Abraha, Danielaanni, Paphnutio, Morfao, Panulio, & Petro Episcopis Egyptijs. Literas fraternitatis vestra, quas ad me filij nostri Daniel presbyter, & Timotheus diaconus detulerunt, cognouisse gaudeo, quod gloriosè & veneranda Principi fides Prophetica & Evangelica vniuersa doctrina ad sanctos & Deo placitos dispositionum suarum decuit effectum, vt cruciatis Alexandrinæ Ecclesie peruersore deicito, & in longinquiora translato, dignum suâ gubernatione reitor: in totius ciuitatis meretur electio, ad cuius vos consecrationem nullus ambitus traheret, nulla seditio impelleret, nulla iniquitas incitaret: sed in medio confutu a meritorum sanctitate, cum cunctis non dubitaret proponere, quem sibi vniuersitas cuperet præficeret. Vnde reddidit populo Christiano Dei pace gaudente, commendamus vobis inuicem vestri operi dignitatem, vt religiose per omnia ordinatae Antistite fraterno se viuere experitur assensu. & ad abolenda scandala, qua error hereticus excitauerat, cooperatione vestra addeat adiuuari.

1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020

Excluso enim, qui imitator diaboli fuit, & in veritate non stetit, male viens spece peruersi honoris & nominis conuenit & Alexandrinæ Ecclesie cum veneretur & diligit, quem & probitate morum & integritate Catholica fidei dignum tanto sacerdotio comprobauit. Cuius mentis charitatu pleuum animi nostri præbentur asseclum, cohortantes, fratres carissimi, & sollicitos exigentes, vt in prædicatione verbi, in eruditione præcepti, illam formam custodiat charitatis, sine qua nulla possunt prodigi virtutis. Quod autem fratri & coepiscopo nostro Timotheo de reuocanda vs, qua a veritate itinere deuenies, inconsultus se serocinans, & scriptum esse cognoscitur, dilectio quoque vestra ad curam suam intellegat pertinere: vt quia late sese positus illa egritudine distulit, vbiq; omnibus eadem adhibeatur medicina vulneribus; vt per diligentium pastoralium inuictu Ecclesie Domini ouile reparetur, & per sollicitudinem charitatis ad quæ doctrinæ omnes Christi oues vnum sentiant habere pastorem. Data decimo quinto Kalend. Septembris, Magno & Apollonio Cos.

XIII.
SALV-
ERRAD-
MONI-
TIONIS.

Vidisti ne, lector, quales esse soleant Orthodoxi vitioses: ut nisi superbia, nec ad vindictam acceptatim iniuriarum impelli, sed omnia in eos, qui superati sunt, & emolumenta conuertere: vt planè appareat, non contra impios, sed contra impietatem potius bellum gessisse, imò & pro ipsorum salute dilucillè, cum omni ablati inuicta memoria, memores tantum fuit, quibus valent modis omnibus illis subuenire atque prodesse: ita planè huius pacis, quos non odium & vindicta, sed charitas & benignitas mouet ad bellum: Vt vel ex hac saltem parte valeas pios ab impijs atq; ab hæretici Orthodoxos discernere; cum innumeris exemplis, Ecclesie præsertim Alexandrinæ, videas illos reum potestatem se meli nactos, statim furentes in Orthodoxos insurgere, arma sumere, & in eos excitare alios vndiq; hostes, sacra dispergere, crucientare manus, & (quod latè onū ac furum est) mactare gregem & perdere. Sed gratulante adhuc sanctum Leonem clero Alexandrino de noui ferri pastoris electione audiamus, vt qui eius lugubres in afflictionibus querelas moerentes audiamus; ad gaudentes pariter, tantæ lætitiæ comparticipes simus: his enim verbis per litteras eos alloquitur:

XIV.
DE REVD-
GENDIS
EPIST. 5.
LEONIS
AD TIMO-
THEVM
EPISC. A-
LEXAND.
Psal. 33

Gaudeo exultanter in Domino de pmissio, quem inter vos habetis, affectu dicit (sicut scripta vestra manifestant) & pastor gregem & grex ostendit amare pastorem. Sollicitus ergo inuicem (sicut Apostolus ait) seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis, propter ad fructum vestra peruenire patientie. Quid enim dignius aut velle potestis aut agere, quam vt auxiliante Dei gratia gloriosissimi Principi fidei ad profectum solidissime pacis vt amini, remota procul cælestia, qua vineam plantationis Dominica (sicut Psalmus Prophetici) canit singulari feritate vastabat? Quia ergo in ouili Domini nec ferum tam insidiat, nec latronum tumetur incursum: redat vniuersitas vestra in concordiam & magisterio spiritus sancti illa in omnibus vniuersis expectatio, propter quam dicit Apostolus. Non quæris quod tibi vtile est, sed quod multis, vt salui fiant. Id ipsum dicant & sentiant omnes: nulla sint sensuum dispositionumq; certamina.

XV.
110 PAPA
AD CIP-
RYANUM
EPISC. A-
LEXAND.

Quod vsque ad Catholicos presules in Alexandrinæ Ecclesia

XVI.
diser-

SVIII
8

discipuli veritatis didicerunt atq. docuerunt, eadem a concilio videntur
confessione promittitur: quia varietate veritas (qua est simplex
atq. vna.) non recipit. Si quos autem cuiuslibet ordinis Christianos
impia hereticorum contrabere mendacia, ad satisfactionem reme-
dia provocat, & in spiritu mansuetudinis cum benignitate corri-
piat: quia (sicut ait beatus Apostolus Petrus*) non tardat Dominum
promissum sed patienter agit propter nos nolens aliquos perire, sed
omnes ad poenitentiam converteri. Agendum ergo est, ne difficultas ve-
nie curacionem faciat tardiorum. Data decimoquinto Kalend. Se-
ptemb. Magni & Apollonio Coss. hęc S. Leo: est hęc nos summa
eatum, quę extant, ipsius epistolarum: contigit enim ip-
sum anno sequenti hęc vita defungi: quem his Dominus
prævenit benedictionibus dulcedinis, vt antequam ex
hęc vita migraret, in pristinum statum restitutum viderit
Ecclesiam Alexandrinam, pro cuius salute atque concor-
dia diu iustant operę laborat.

XVII. Hoc ipso anno d. quarto nempe Leonis Imperatoris,
magnus Simeon ille Stylita, Orbis miraculum, ex hac vita
migravit. hoc quidem nomine Theodoretus eum hono-
rat, vbi ait: Simeonem illum iniquum, magnum illum Orbis terra-
rum miraculum, scisne quidem omnes, qui parent Romano Imper-
io, nōrunt autem Persę quosq. & Indi & Aethiopes, quęntiam ad
Scythias atq. Nomadas fama peruadens eum laboribus subeundis
diligentiam docuit & philosophiam. sed inferius addit eun-
dem notum fuisse Occidentalibus & Borealibus omni-
bus, Britannis, Gallis & Hispanis. Quod verò ad eius æta-
tem longæum pertinet: ipsum vitam centesimum annam
ætatem propagasse, inde facile colliges, quod iam colum-
nam ascendit viuentē Meletio Episcopo Antiocheno,
qui mortuus est anno Domini trecentesimo octogesimo-
primo: a quo tempore vsq. in hanc diem numerare licet
annos octoginta vno minus. Verum cum eum inuisset Me-
letius, hanc putamus minorem fuisse annis triginta. Por-
ro qui ipsius adhuc viuentis aliqua scripsit, profecturus
post eius obitum reliqua, Theodoretus, accidit, vt præ-
moreretur ipse, relicto Simeone superseripte, vnde & factum
est, vt maxima tanti viri retum gestarum pars remaneret
obnoluta silentio: etenim nondum exegerat in columna
annos duodeviginti, cum Theodoretus eius res gestas
conscriptisset, tamen consistit plus quam octoginta an-
nos eundem incoluisse columnam.

XVIII. Hunc velut supra eminentem thronum in media Syria
exaltat Deus hoc deploratissimo seculo peticissimum cun-
ctis doctorem Orbis, vt omnes addicerent in tot tantisq.
tenebrosis anfractibus heresim, illam verè esse Catholi-
cam fidem, quam humanus Angelus illis credendam in-
nuaret, crebrisq. miraculis confirmaret: ita plane con-
sultandum fuit vel imperitis, simplicibusq. vel reliquis
omnibus, qui sacra Concilia recipienda reuerent, & lan-
ctorum Patrum decreta & Ecclesię traditiones negliget-
tent; vt fuit Eudocia Augusta, que in hæresim Eurychia-
nam prolapsa, per Simeonem hunc salutem inuenit, & alij
plurimi eiusdem erroris vel aliarum heresim sectatores,
persuasi omnes, haud falsam posse docere fidem, cuius di-
ctis omnipotens ipse Deus iugis miraculorum operatione
subsciberet: vt merito tum ad ipsum, tum aliorum sal-
utem, eundem Simeonem, quid de fide sentiret, Leo Im-
perator (vt vidimus) consuluerit.

XIX. Iure igitur Christianus Orbis, qui viuentis (vt dictum
est) icoliur nomen, & est veneratus imagines, memoriam
defuncti maioribus est profectus honoribus, arpis lin-
gulis eius diem natale celebrandum inuicentis, hunc diem
translationis, cum videlicet venerandum ipsius corpus
paulo post obitum Constantinopolim translatum fuit, ita
eodem præcipiente Leone Imperatore maxime pio: qui
& indignè quidem in eius honorem, nobilem ibi erexit
Ecclesiam, vt in Actis Danielis Stylite narratur*. Hanc
tantum accepit magnus Simeon post mortem honorem,
quem viuentem ab Imperatore Marciano sepe privato
habitu conuenit, Suidas tradit: literas verò plus omnes
Imperatores eius in se quocumq. & coluisse, que dicta sunt
Imperij, satis docent. Ceterum sollempni pompam ex-
cubitam à cœlibus ipsa die, qua triumphans cœlum con-
scendit, non vixit Daniel, longè licet absens, agnouit, sed

& celeberrimus ille Aaxentius, de quo plura superius
narrata sunt, cum esset in Bithynia, intellexit, vt eorundem
Acta significant.

Ar sicut Elias Elisæum Spiritus reliquit heredem &
virtutum imitatore, ita Simeon Danielem monachum,
quem prædicationibus & diuinis visionibus ad eiusmodi
angelicum accipiendum vitę institutum adhortatus est,
sibi subituisse visus est spiritualis hereditatis legitimum
successorem. Paulo enim ante eius obitum idem Daniel
instat Elisæ, sicut ille pallium est consecutus Elisæ, ipse eu-
cullam Simeonis per Sergium discipulū ad Leonem Im-
peratorem missum, sed ab illo non acceptam, accipere
merita ita planè diuino consilio factum est, vt potè quod
Simeonis hæres spiritus & virtus in edifice signorum
esset: Accidit autem id eodem die quo idem Simeon ex
hęc vita decessit: Vbi verò illum Daniel accepit à Sergio,
eidem decessum Simeonis sibi reuelatū patefecit, & mag-
nā fiduciā, ceu paternam aditurus hereditatem, constru-
ctam apud Oltia Ponti columnam ascendit: cum aduen-
santem sibi mox expectus esset inter alios S. Gennadiū Con-
stantinopolitanum Antistitem, rei nouitate percussus,
subuertentem quidem, ne inflatus homo superbiā, emula-
tione magni Simeonis in pulsus, inde humanam captaret
auram, & eā arte sibi gloriolam compararet: sed signis di-
uinitus editis fatis, tandem persuasus est, Danielem Dei a-
micum, non humanā id tenisse præsumptione, sed Dei
consilio nati, eiusq. imperio regi, Spiritu agi, & eius ope
fuisse. Ita sanè decuit margaritum probari, quod nimia
sui magnitudine, in poltura suspicionem angebat.

Ceterum et si hoc anno columnam conscendit: haud
tamen in monastica professione tyro dicendus erat, qui
eam ab anno duodecimo suę ætatis feliciter fuerat auspi-
catus; & iam in ea militia veteranus, Præfatus meruerat
eligimonachorum, sed renuit: Qui igitur iam perfectissi-
mo studio omnia expleisset officia monachorum, recom-
penti illi in nouissimo loco, à Domino dictum est: Amice,
ascende super istum. Que verò inter Danielem & Imperatorem
& Eudociam, cum eisdem innotuisset, transacta sint, dice-
mus anno sequenti, quo accidisse probatur. Erate autem
qui consensum Danielis in columnam ad annum Leonis
Imperatoris octauum referunt (vt Cedrenus) Acta ipsius
ostendunt.

Hoc ipso anno Eudocia Augusta Theodosij Junioris
relicta coniugis, in Palestina, vbi à viri obitus tempore vi-
tam transegit, defuncta est. De qua ista apud Nicepho-
rum* ex antiquioribus prodita sunt, monumentis: Postre-
mum templum amplitudine & formā præclarum ex ipsi fundamen-
ta admirando illi & primo diacono simul & martyri Stephano,
hædo vno ad Hierosolymis, Eudocia erexit: quom loco à persecu-
tione Domini sacru obrutum ille, immarcescibilem coronam repor-
tasse dicitur. In quo templo & ipsa, aliquo post tempore cum ad im-
mortalem migrasset vitam, condita est, quare Magni Leonis Impe-
ry anno, cum piam Deo placitam, exisset vixisset. Defuncta est
autem ætatis suę sexagesimo septimo anno: non viginti annos na-
ta Imperatori Theodosio coniugata est: & in aula Imperiali & vna
cum Augusta Pulchra viginti duem transegit, ipsa sola absque
Pulchra Imperium anno septem admi stravit. Porro Hiero-
solum vndecim transegit: ex eo tempore quatuor vixit annos, v-
nuerunt Synodi Chalcedonensis Acta non probens, postquam
autem Synodi eius decreta rata & ratasque habuit, alios etiam
transegit quatuor. & tandem mortua est, hæc Nicephorus.
Sed præstat audire Cyrillum de his, que ipsi hoc eodem
anno ante eius obitum contigerunt. Dum enim res
gestas sanctissimi viri Euthymij oratione prosequitur,
de Eudocia Augusta post aia eiusmodi inicit oratione-
nem, res lux ætatis, quas conspexisse potuit, posteris tra-
dens:

Beata autem Eudocia cum quamplurima templa Deo adifi-
casset, Gerontochomiaque & Prochoropha, que ne facile qui-
dem possunt numerari, pie constraxisset: iussit in quodam ex eis
templis, que erant ad eam adificata, quod est factum Petro Principi
Apostolorum, sicut est autem in regione Laica Euthymij, non di-
stans minus quam viginti stadia, cisteriam valde profundam si-
mi & latam grati & alium vsu necesse est construi. Cum autem
aliquam

Apud
Sur. d. e. 2.
Febr.

XX.

DANIEL
COLYM-
NAX A-
SCENDIT

XXI.

XXII.
EUDOCIA
AVG OBI-
TUS.
e Nicoph.
lib. 14. c. 39

XXIII.
EUDOCIA
QUID NO-
VISSIME
CVM EV-
THY MIO.

aliquando venisset ad eam spectantiam, videt Lauram Euthymij positam in media solitudine, & quemadmodum cella fratrum erant à se invicem seuncta: & cum illud Scripturae apud se cogitasset: Quam pulchri sunt pedes tuos, tabernacula Israel: & ex eo anima esset valde compuncta: ad eam statim mittit Gabrielum, rogans Euthymium, ut sibi permitteretur ad eam accedere, & sibi illius sermone atque doctrinam: & simul etiam Lavra, & dare reddere habebat in animo: causa autem erat, ut fratris daretur sufficiens rerum necessarium suppeditatio. Ille vero eam sic prius compellat: Cum tuus decessus sit in foribus: cur sollicita es à filia, & distrahens circa plurima? Illa sibi solum parata, qua pertinent ad excessum ex hac vita. Nostri autem ne memineris quantum ad reddendum & pecunias, sed communis Domini memineris, apud quem rogatum vultis nostris precibus recoreris.

XXIV

Hic illa auditus, hic dactibus affectionibus viseriam diuisum habuit animum, admiratione & animi egritudine: illud quidem magno Euthymij tribuens presentia, & quemadmodum quod ipsa animo suo agitabat, ille longo antestatio intelligat: hoc autem propter ea, quod ipsa à sua ipse excidisset. Valebat autem ei pecunias relinqueret & redidit, ut diximus: Hinc vobis venit ad sanctam civitatem, & cum Anastasium accessisset Patriarcham, & ei exposuisset, quae à domino audierat Euthymio ea fecit, quae illi priori cogitationis respondebant. & erant plane fratres. Et primam quidem Stephani protomartyris Christi templum, quod nondum erat plene constructum, dedicat quinto decimo mensis Ianuarij: deinde cum ei etiam multum tribuisset reddituum, & eius curam dedisset Gabrielio, neq. alias quoc. negligit Ecclesiam, quae ab eo edificata fuerant, sed eas quoc. valde diligenter obibat, & dedicans, & sufficientem redditum vnicuique tribuens. Cum quatuor autem mensis iam praeterissent post dedicationem, ipsa quoc. humana vita relinquit, excedit ad Dominum. haec enim res Eudociae profectus. Hunc tandem felicem finem consecuta est Eudocia Augusta, de qua (verè dixerim) plane miraculum contigit, ut luminaria potens in haereticum lapsum, diu; in ea veritata, respuerit, & nunquam sancto sine clausisset diem extremum.

IESU CHRISTI

Annus 461.

HILARI PAP. ANNUS.

LEONIS 5 IMPP. SEVERI I.

I. MAIORIANUS IMPERATOR ANNO 461. MORIS SEVERI IMPERATORIS CRIVM.

Fama de Rom Imp. & in East.

II. Nunc indignis pyramidum iam prope moles, Villa Principibus, lingue sepulchri a popo.

III. Sic igitur Maioriano laudatissimo Imperatore sublaro, plaga occidit Occidentale, quod ei innitebatur Imperium: cuius prima illa certior causa praecessit, quod Gotho homini & haeretico Anano Ricineto creato Magistro militum, male creditae fuisse vires Imperij, ut exitus declaravit: docuit enim sepe experimentum, magno dano haereticos admisceri Catholicis; quod nulla sit (et ait Apostolus) conuentio lucis ad tenebras.

IV. Eodem etiam anno, sub iisdem Consulibus, tertio Idibus Aprilis moritur S. Leo Romanus Pontifex, cum sedisset annos viginti vnam mensibus diebus triginta duobus. Rq.

Cor. 6
LEONIS PP. ORIENSIS.

dargitur verò erroris Marcellini Chronicon, dum anno superiori Leonis Papae obitum ponit: Etenim cum reperiantur ab eo datae epistolae anno qui hunc praecedit, mensis Augusti, & sit omnium sententia; ipsum vitam finitum mensis Aprilis: certum est non ante praesentem annum id contigere potuisse. Hic quidem ob excellentem virtutem, doctrinam, & in cura pastoralis vigilantissimum studium, à maioribus, Magnus cognomento iure merito que meriti appellari.

De quo cum sint nonnulla antiquis tradita monumentis, quae neque à certis eius sedis annis adscribi, hic in eius obitu referemus: atq. in primis quae de eo habet S. Gregorius Papa in epistola ad Constantinianum Augustam his verbis: Cyrenaeam autem tranquillissimam dominam, quae Romae consuetudo non est, quando Sanctorum reliquias laos, ut quocumque tangere praesumant de corpore, sed tantummodo in pixide brandeum mittitur, atque ad sacratissima Sanctorum corpora ponitur: quod eleuatim in Ecclesia, quae est dedicanda, cum veneratione reconditur: & tante per hoc ibidem virtutes sunt, ac filii specialiter eorum corpora deferantur. Vnde contigit, ut beatus venerationis Leonis Papa rem: oribus (sicut à maioribus traditur) dum quidam Graeci de talibus reliquijs dubitarent: praedictus Pontifex hoc ipsum brandeum allatis & sic ibidem incidit, & ex ipsa iniectione sanguis efflaxerit. haec S. Gregorius. Vnde autem accepit receptus auctor, quare diuersè ab ipso Gregorio narrat, non inuenimus.

At hic opportune describamus veterem Ecclesiae morem ponendi vela vel sudaria supra Apostoli Petri sepulchrum, ut ea recipient benedictione locupletet, meminit eius Gregorius Turonensis, qui de ipsa basilica Vaticana ista praemittit: Quatuor ordines columnarum valde admirabilium numero nonaginta sex habens. Habet etiam quatuor in altari, quae sunt simul centum, praeter illas quae Ciborium sepulchri sustentant. Haec enim sepulchrum sub altari collocatum, valde curam habetur. Sed qui orare desiderat, referatur cancellis quibus locus ille ambitur, accedit super sepulchrum: & sic foveilla parvula patefacta, immisso intorsum capite, quae necessitas promittit, efflagitat. Nec moratur effectus, si petitionis tantum iustis proferatur oratio. Quod si beata auferre desiderat pignora, palliolum aliquod momentana (nempe ita tera pensatum tacit introsecto: deinde vigilans ac ieiunans, deuotissime deprecatur, ut deuotionis sua vires apostolica suffragetur. Mirum dicit, si fides hominis provaluerit, à tumultu palliolum eleuatum, ita imbuitur diuina virtute, ut multo amplius quàm prius pensauerat, ponderaret: & tunc sic que lenauerit, cum eius gratia sumptisse quod petiit. Multi enim & clauas aureas ad referandos cancellos beati sepulchri faciunt, qui forent pro benedictione, priores accipiunt, quibus infirmitates tribulatioque medentur. Omnia enim fides integra praestat. Sunt tibi & columna mira et gratia candore inuoc. quatuor numero, quae Ciborium sepulchri sustinere dicuntur. haec enim ille quoc. ut facilius intelligas quae de S. Leone ex Gregorio Papa sunt enarrata, hic tibi peccanda proponimus.

Rursum verò apud Sophronium haec de eodem Leone scripta leguntur: Cum descendisset Abbas Anus Hierosolymam, & Patriarcha ordinatus esset, veniunt omnes monasteriorum eremi Abbates, ut adorarent eum inter quos adfuit & ego cum Abbate meo. Capiti Patriarcha dicitur Patribus: Orate pro me, Patribus magnum enim onus & intolerabile mihi iniunctum est, sacerdotij dignitas me terret immo dico, Petri & Pauli similia est regenerationales animarum. Ego autem infelix & peccator sum: plus enim quàm caetera timeo ordinationis sacrum. Nam inueni scriptum, quia beatissimus & equalis Angelus Leo Papa, qui Romanorum Ecclesiae praesuit, quadraginta dies persequeretur ad sepulchrum Apostoli Petri, vigilans & orationibus insistens, petentia, ab Apostolo, ut pro se apud Deum intercederet, ut dimitterentur sibi peccata sua. Impletis diebus quadraginta, apparuit ei Apostolus Petrus dicens ei: Orate pro te, & dimissa sunt tibi omnia peccata tua, praeter quam imposita tibi manuum. Hoc solium atque requireret, sius bene, sius fortasse male egerit, haec tibi.

Sed quid est: Omnia tibi sunt dimissa peccata praeter manuum impositionem? Num peccata ex parte dimitti possunt, imminime gentium, si ad culpam referas. Ceterum quod ut penam dici debet dimissa fuisse S. Leoni peccata. Quod enim facile fit in his peccata eius praudente Episcopum

IV.

MIRACULUM DE INCUBO BRAN- DIO. Sicut in Gregorio Turonensi.

V.

Greg. Turon. Miracul. lib. 1. c. 11. DE ECCLESIA ET SEPULCHRO.

IX.

X. AL. LEONIS IMPERATORIS MORIS SEVERI IMPERATORIS CRIVM.

VI. Greg. Turon. lib. 1. c. 11.

QUID EST VELA- TIONIS IN VERTU- VII.

QUOD DO- MISSA PECCATA S. LEONIS.